
روزنه  / میثم مستقیمیان

پیام روابط عمومی ...

تابلویِ اعلانات ...

منهایِ روابط عمومی ...

دیگر  بحرانی  وضعیــت  در  عمومــی  روابط 
وظیفه ای صرفاً اطلاع رســانی نــدارد، بلکه به 
بازیگر اصلی در مدیریت بحران تبدیل می شود.
مناســب  زمان بندی  دقیق،  پیام های  طراحی 
واکنش ها و انتخاب لحن ارتباطی هوشمندانه 
از مهم ترین ابزارهــای یک روابط عمومی مؤثر 
خطای  کوچک ترین  است.  جنگی  شرایط  در 
زبانی یا تأخیر در انتشار موضع رسمی می تواند 
هزینه های سنگینی در سطح ملی و بین المللی 

داشته باشد.
از منظر حرفه ای، روابط عمومی در شرایط جنگ 
باید بر سه اصل استوار باشد: شفافیت، سرعت 
و اعتبار منبع.این سه عنصر پایه اعتماد عمومی 
را می سازند. در فضایی که اطلاعات نادرست به 
سرعت منتشر می شود، کار روابط عمومی تنها 
پاسخ گویی نیست، بلکه ایجاد سپر ارتباطی در 

برابر تحریف هاست.

   برگرفته از یادداشــت سپیده سپهری، 
رئیس انجمن روابط عمومی استان گلستان

متن کامل پیام را با اسکن کیوآرکد
در آژانس خبری روابط عمومی ایران 

بخوانید ...

روزنامــه اینترنتی پی آر  در ســال ۱۴۰۵روزهای 
زوج منتشر خواهد شد. منتظر دریافت نظرات، 
پیشــنهادات و مطالب تخصصــی فعالان و 

کارشناسان روابط عمومی هستیم ...

پی آر
رسـانه آنلاین  اکوسیستم روابط عمومی ایـران

روزنامه اینترنتی
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خبر ویژه ...

روزنامه اینترنتی پی آر ...

ادوارد برنایز مبدع و پیشرو در زمینه روابط عمومی: مشاوره روابط عمومی در یک جاده دو طرفه عمل می کند. او عامه مردم را برای مشتری و مشتری را برای عامه مردم تعبیر و تفسیر می کند
دریافت نسخه الکترونیکی با اسکن کیوآرکد | تهیه و تنظیم: تحریریه آژانـــــس خبری پی آر

نحوه فعالیت  دستǼاه های 
اجرايى کشور اعلام شد

به  منظور پاسخ به پرسش ها و رفع ابهامات 
دســتگاه هاي اجرایی، سازمان اداري و 
پایداري  راستاي  در  کشــور  استخدامی 
ارائه خدمات و پرهیز از هر گونه اخلال 
در خدمات رسانی به مردم شریف ایران،  
اعلام کــرد: با توجه به شــرایط کنونی 
کشور، همچنان بخشنامه شماره 107357

مورخ 14 اسفند 1404 این سازمان ملاك 
عمل دستگاه هاي اجرایی است.

بر این اساس، استانداران نیز در چارچوب 
درخصوص   دارند  اختیار  بخشنامه  همین 
نحــوه فعالیت دســتگاه هاي اجرایی و 
تعداد کارکنــانی که الزاما باید بصورت 
حضوري ارائه خدمت نمایند، متناسب با 

شرایط استان، تصمیم گیري کنند.
تصمیمــات  و  مصوبــات  بنابرایــن، 
استانداري ها در سراسر کشور ملاك عمل 

خواهد بود.

نحوه فعالیت بانک های کشور از 
۲۲ فروردين ماه تا اطلاع ثانوی

شوراي هماهنگی بانک  ها: حسب اطلاعیه 
ســازمان اداري و استخدامی کشور، از روز 
شــنبه 22 فروردین 1405 تا اطلاع ثانوي، 
100 درصد شــعب بانک ها در کل کشور و 
واحدهاي ستادي بانک ها در تهران، با در نظر 
گرفتن ملاحظات ذیل فعالیت خواهند داشت.

مدیران عامل بانک هــا در این ایام می توانند 
از آیین نامه دورکاري با در اولویت قراردادن 
افراد معلول، بانــوان به ویژه بانوان باردار یا 
داراي فرزند معلول یا فرزند 6 ساله و کم تر 
و کارکنان داراي بیماري خاص با هماهنگی 

استانداران هر استان.
ساعت پذیرش مشتریان در طول هفته طبق 
روال عادي از ســاعت 7:30 الی 13:30 و 
پنجشنبه ها از ساعت 7:30 الی 12:30 خواهد 

بود.

تداوم کم بارشى در تهران/ لزوم 
مصرف بهینه آب

رئیس مرکــز ملی اقلیــم و مدیریت بحران 
خشکسالی: تهران با کاهش 69.5 میلیمتري بارش 
روبروست یعنی حدود 35 درصد کمبود بارش 
دارد. با توجه به بارش کمتر از وضعیت نرمال 
در تهران لــزوم صرفه جویی در مصرف آب 

احساس می شود.

عمده  فروشان قطع اینترنت!

با گذشت بیش از 40 روز از قطعی اینترنت در 
ایران، عمده فروشی گیگی شکل گرفته است. 
نت بلاکس گزارش داده که قطع اینترنت از 
984 ساعت گذشــته و مردم به شبکه ملی 
محدود شده اند. قیمت هر گیگ اینترنت تا 600
هزار تومان کاهش یافته و بسته  هاي 10 و 20

گیگی نیز با تعدیل قیمت عرضه می شوند! این 
وضعیت دسترسی به اینترنت بین الملل را به 
یک کالاي لوکس تبدیل کرده و کسب وکارها 

و اقشار کم درآمد را از آن محروم می کند.

تغیير ساعت معاملات
در بورس ǻالا

مدیریت بازار مشــتقه و ابزارهاي نوین مالی 
بورس کالا: معاملات بازار همه صندوق هاي 
کالایی، گواهی ســپرده کالایی، اوراق سلف 
موازي استاندارد و قراردادهاي اختیار معامله از 
روز شنبه (22 فروردین) از ساعت 11:45 تا 
15:30 ( 11:45 تا 12:00 پیش گشایش) برگزار 

خواهد شد.

نسخه اپلیکیشن بام بانک ملی 
فعال شده است

درگاه  هاي اینترنت بانک و همراه  بانک ملی فعال 
شده و حالا بررسی هاي پیوست نشان می دهد 
خدمات بام در نسخه اپلیکیشن اندروید هم در 
دسترس اســت. این خدمات پیش تر و پس از 
حمله سایبري به خدمات بانک ملی تنها در نسخه 

وب اپلیکیشن فعال بود.

انجمن صنفی   روزنامه  نگاران تهران:

وضعیت معیشتی روزنامه  نگاران در شرایط بحرانی است

تأمین پایدار آب و انرژي حتی در روزهاي جنگ؛

تلاش متخصصان صنعت آب و برق به روایت روابط عمومی آب و نیرو

بیانیــه ای  در  روزنامه نــگاران تهــران  انجمــن صنفــی 
نســبت به وضعیت ســخت معیشــتی روزنامه نگاران 
هشدار داده و اعلام کرده است در شرایطی که کشور 
بیــش از هــر زمــان دیگــری بــه رســانه های حرفــه ای، 
مســئول و قابل اعتماد برای تقویت همبستگی ملی 
و ارتقــای آگاهــی عمومی نیاز دارد، تداوم فشــارهای 
حیــات  زیرســاختی،  محدودیت هــای  و  اقتصــادی 
رســانه های مکتوب، برخط و معیشت روزنامه نگاران 

را با چالش های جدی مواجه کرده است.

بــه گــزارش آژانــس خبــری پــی آر؛ انجمــن صنفــی 
روزنامه نــگاران تهــران در بیانیــه ای دربــاره وضعیــت 
داده  هشــدار  روزنامه نــگاران  معیشــت  و  رســانه ها 

است.
در ایــن بیانیــه آمــده در شــرایطی که کشــور بیش از 
هــر زمــان دیگری به رســانه های حرفه ای، مســئول و 
قابــل اعتماد برای تقویت همبســتگی ملــی و ارتقای 
آگاهی عمومی نیاز دارد، تداوم فشــارهای اقتصادی 
رســانه های  حیــات  زیرســاختی،  محدودیت هــای  و 
بــا  را  روزنامه نــگاران  معیشــت  و  برخــط  مکتــوب، 
چالش های جدی مواجه کرده است. تداوم این روند 
در صــورت بی توجهــی، می تواند به تضعیف ســرمایه 

اجتماعی و رسانه ای کشور بینجامد.
در ادامــه ایــن بیانیــه آمــده اســت: انجمــن صنفــی 
روزنامه نگاران تهران با درک شــرایط حســاس کشــور 
و ضــرورت همراهــی رســانه ها در ایفــای نقــش ملــی 

خود، بر این باور است که پایداری رسانه ها، بخشی 
جدایی ناپذیــر از ثبات و امنیت اجتماعی و اقتصادی 
اســت. بــا ایــن حــال، شــواهد میدانــی و گزارش های 
دریافتــی حاکــی از آن اســت کــه در ماه هــای اخیــر، 

تشــدید مشــکلات مالــی مؤسســات رســانه ای، در 
کنار افزایش چشــمگیر هزینه های تولیــد ـ به ویژه در 
حوزه کاغذ و چاپ ـ کاهش منابع درآمدی، خصوصاً 
در بخــش تبلیغــات، و نیــز اخــتلال در دسترســی بــه 
زیرساخت های ارتباطی اینترنت، فعالیت بسیاری از 
رســانه ها را با دشــواری های مضاعف مواجه ســاخته 

است.
در این میان، محدودیت های ارتباطی و قطع اینترنت 
بین المللــی، آثــار عمیق تــری بــر عملکرد رســانه های 
برخط برجای گذاشته است. قطع دسترسی، محدود 
شدن برخی بسترهای ارتباطی، دشواری در انتشار و 
توزیع محتوا و اختلال در ارتباط دوسویه با مخاطبان، 
عملاً بخشی از کارکردهای اصلی رسانه های دیجیتال 
را بــا اخــتلال مواجــه کرده اســت. این شــرایط نه تنها 
امــکان اطلاع رســانی به موقــع و رقابــت حرفــه ای را 
کاهــش داده، بلکــه موجب افُت محســوس بازدید، 
کاهــش درآمدهــای وابســته بــه ترافیــک و تبلیغات، 
فضــای  در  داخلــی  رســانه های  جایــگاه  تضعیــف  و 

اطلاع رسانی شده است.

متن کامل  را با اسکن کیوآرکد
بخوانید  ...

 ســدها و نیروگاه هــای برق آبــی علاوه بــر تنظیــم منابع 
آب و مدیریت ســیلاب ها، به عنوان یکی از ارکان مهم 
تولید برق کشور، در شرایط بحرانی نیز پشتیبان شبکه 
سراسری برق هستند و سهمی مؤثر در حفظ تاب آوری 

زیرساخت های ملی دارند. 
به گزارش آژانس خبری پی آر به نقل از روابط عمومی 
شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران؛ زیرساخت های 
حیاتــی کشــور همــواره نقشــی تعیین کننــده در حفظ 
پایــداری خدمات عمومی و اســتمرار زندگــی مردم ایفا 

می کنند.
در ایــن میــان، ســدها و نیروگاه هــای برق آبی به عنوان 
بخشی راهبردی از شبکه تأمین آب و انرژی کشور، در 
شرایط حساس از جمله دوران جنگ و بحران، نقشی 

کلیدی در حفظ امنیت آبی و پایداری شبکه برق دارند.
مدیریــت منابــع آب، تولیــد انــرژی پــاک و پایــدار و 
بهره بــرداری مطمئــن از نیروگاه هــای برق آبــی، حاصــل 
تلاش شبانه روزی متخصصان و مهندسانی است که 
با دانش، تجربه و تعهد خود، استمرار خدمات حیاتی 

کشور را تضمین می کنند.
مجموعــه شــرکت توســعه منابــع آب و نیروی ایــران با 

اتــکا بــه تــوان داخلــی و روحیــه مســئولیت پذیری، در 
سخت ترین شرایط نیز مأموریت خود را برای تأمین آب 

و برق پایدار دنبال می کند.
ســدها و نیروگاه های برق آبــی در مدیریت منابع آب و 
پایداری شبکه انرژی کشور نقش کلیدی دارند به نحوی 
که علاوه بر تنظیم منابع آب و مدیریت سیلاب ها، به 
عنوان یکی از ارکان مهم تولید برق کشــور، در شــرایط 

بحرانی نیز پشــتیبان شــبکه سراســری برق هستند و 
ســهمی مؤثر در حفظ تــاب آوری زیرســاخت های ملی 

دارند.
روابط عمومی شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران با 
قدردانی از تلاش متخصصان و مهندسان این صنعت 
تاکیــد دارد کــه «مــا به داشــتن این تیــم متخصص و 
متعهد افتخار می کنیم»؛ تیمی که با تلاش مســتمر 
خــود، امنیــت آبــی و انرژی کشــور را پاســداری کــرده و 
نقشی مهم در توسعه و پایداری زیرساخت های حیاتی 

ایران ایفا می کند.

متن کامل را با اسکن کیوآرکد 
بخوانید ...

  محمدحسین خادم الحسینی  
سرپرست روابط عمومی شرکت بازرسی 

کیفیت و استاندارد ایران

آژانس خبری پی آر؛ در شرایطی که جامعه با بحران های 
مختلف و فضای پرالتهاب رسانه ای روبه رو است، نقش 
روابــط عمومی ها در مدیریت صحیح جریان اطلاعات 
بیش از هر زمان دیگری اهمیت پیدا می کند. در چنین 
موقعیت هایی، نحوه اطلاع رسانی و تعامل سازمان ها با 
افکار عمومی می تواند تعیین کننده باشد؛ به گونه ای که 
یک تصمیم ارتباطی درست می تواند از گسترش بحران 
جلوگیری کند و در مقابل، یک خطای ارتباطی کوچک 

ممکن است به تشدید آن بینجامد.
خادم الحســینی  محمدحســین  راســتا،  همیــن  در 
سرپرســت روابــط عمومــی شــرکت بازرســی کیفیت و 
اســتاندارد ایران در یادداشــتی اختصاصی برای آژانس 
خبری روابط عمومی ایران با عنوان «۱۰ اشتباه رایجی 
کــه روابــط عمومی هــا در مدیریــت بحــران دارنــد»، به 
بررســی مهم تریــن خطاهــای ارتباطــی ســازمان ها در 
مواجهه با بحران ها پرداخته و راهکارهایی برای مدیریت 

حرفه ای تر ارتباطات بحران ارائه کرده است.
در دنیــای امــروز که اطلاعات با ســرعت بســیار بالا در 
رســانه ها و شــبکه های اجتماعــی منتشــر می شــود، 

مدیریت ارتباطات بحران به یکی از مهم ترین وظایف 
روابط عمومی ها تبدیل شده است.

هــر بحــران ســازمانی، علاوه بــر پیامدهــای عملیاتــی، 
می تواند به ســرعت به بحران اعتبار و اعتماد عمومی 

تبدیل شود.
در چنیــن شــرایطی، عملکرد روابــط عمومی ها تعیین 
می کند که بحران کنترل شــود یا تشــدید گردد. با این 
حال، تجربه بســیاری از ســازمان ها نشــان می دهد که 
اشــتباهات ارتباطی مانند تأخیر در اطلاع رسانی، نبود 
شــفافیت، پیام هــای متناقــض و مدیریــت نادرســت 

رسانه ها می تواند اثرات بحران را چند برابر کند.
ده اشــتباه رایــج روابــط  یادداشــت بــه بررســی  ایــن 
عمومی ها در مدیریت بحــران می پردازد و راهکارهایی 

برای جلوگیری از آن ها ارائه می دهد.

۱. تأخیر در واکنش و اطلاع رسانی
یکی از مهم ترین اصول مدیریت صحیح بر ارتباطات 
بحــران، ســرعت در اطلاع رســانی اســت. در شــرایط 
بحرانــی، افــکار عمومی و رســانه ها به دنبال دریافت 

اطلاعات سریع هستند.
اگر ســازمان در ســاعات اولیه واکنشی نشان ندهد، 
فضای اطلاعاتی به ســرعت با شایعات و تحلیل های 

غیررسمی پر می شود. 

ایــن وضعیت باعث می شــود کنتــرل روایت بحران از 
دست سازمان خارج شود. 

حتــی اگــر همــه اطلاعات در دســترس نباشــد، ارائه 
یــک بیانیــه اولیه در لحظات ابتدایی وقوع بحران که 
نشــان دهد ســازمان در حال بررســی موضوع است، 

می  تواند اعتماد مخاطبان را حفظ کند.

متن کامل یادداشت را با اسکن 
کیوآرکد در آژانس خبری روابط عمومی

ایران بخوانید ...

معاون سیاسی و اجتماعی استاندار سیستان و 
بلوچستان با اشاره بر ضرورت روایت سازي 
از دوران جنگ و پساجنگ، از روابط عمومی 
دستگاه هاي اجرایی خواست اقدامات دولت 
و مردم در حوزه بازسازي، خدمت رسانی و 

حفظ امنیت را مستندسازي و بازنمایی کنند.
علیرضا شــهرکی در حاشیه شوراي روابط 
عمومی ها با اشاره به اهمیت روایت سازي از 
رخدادها و خدمات دوران جنگ و پساجنگ 
اظهار کــرد: روایت ما از جنگ نباید تنها به 
صحنه هاي دفاعی محدود شود، بلکه خدمات 
دولت در مناطق آسیب دیده، اجراي طرح هاي 
بازسازي، توســعه و همچنین فعالیت هاي 
فرهنگی و اجتماعی نیز بخش مهمی از این 

روایت را تشکیل می دهد.
وي با اشــاره بر نقش روابط عمومی ها در 
ثبت و انتقال این تجربیــات افزود: مدیران 
موظفند  اجرایی  دستگاه هاي  عمومی  روابط 
اقدامات و خدمات ارائه شــده در این دوره 
را به صورت مستند ثبت و ضبط کنند تا این 
تجربه ها به عنوان بخشی از حافظه تاریخی و 
هویت سیستان و بلوچستان براي نسل هاي 

آینده باقی بماند.
معاون سیاسی و اجتماعی استاندار سیستان و 
بلوچستان ادامه داد: در این شرایط، موضوع 
امنیت، همگرایی اجتماعی و حفظ انســجام 
ملی اهمیت بیشــتري پیدا کــرده و روابط 
عمومی ها می توانند با تولید محتواي هدفمند و 
مستمر، نقش مهمی در تقویت امید اجتماعی و 

افزایش مشارکت مردم ایفا کنند.
وي بیان کرد: محتواهاي تولید شــده باید 
در راستاي تبیین دســتاوردهاي راهبردي و 
تاکتیکی نظام، خدمات دولت، مشارکت مردم 
و اهمیت حفظ امنیت ملی تنظیم و منتشر شود.
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گزینه غذایی تهیه کرده. فضانوردان در این سفر دور ماه 
می توانند از غذاهایی مانند ماکارونی و پنیر، بریسکت 
و بروکلی گراتینه لذت ببرند. علاوه بر غذاهاي اصلی، 
قهوه با 43 فنجان براي کل تیم و انواع نوشیدنی هاي 
دیگر مثل آب لیمو و چاي ســبز در دسترس است. 
فضانوردان همچنیــن می توانند 5 محصول غذایی 
کانادایی را همراه خود داشته باشند تا یادآور وطنشان 
باشد. امکان گرم کردن غذا نیز در این ماموریت فراهم 

شده که در ماموریت هاي آپولو وجود نداشت.

فضانوردان آرتمیس ۲ درطول سفر 
به ماه چه غذاهايى مى خورند؟

درخواست معاون استاندار 
سيستان و بلوچستان از 

روابط عمومى ها

یادداشت اختصاصی؛

۱۰ اشتباه رایج که روابط عمومی ها در  مدیريت بحران دارند


